3.129.655-SPTC/ES e do CPF/MF Nº 132.528.157-37 estabelecem os seguintes termos:        

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto prorrogação de prazo do contrato  

CLAUSULA SEGUNDA – DA RENOVAÇÃO DE SALDO 

O saldo remanescente do contrato original tem o valor de R$ 331.600,00 (trezentos e 

trinta e um mil e seiscentos reais) referente aos objetos ainda não entregues.  

Produto Quantidade Valor unitário 

CADEIRA ESCOLAR TIPO 

POLTRONA COM PRANCHETA 

FRONTAL REGULAVEL COR 

AZUL 

340 

R$939,00 

CONJUNTO MESA E CADEIRA 

PARA PROFESSOR 

4